
 

  

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche   tel. +39 0862 43 3668-3524-3434-4957-3530 

Via Vetoio,snc - località Coppito - 67100 L’Aquila (AQ)   p.iva cod. fisc. 01021630668 

Email: discab.sac@strutture.univaq.it  

posta certificata: discab@pec.univaq.it   https://discab.univaq.it  

Rep. n. 266 Prot. n. 1289 del 08/05/2023 

2023-UNAQISC-01/13.00001 

   

LA DECANA DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36 del 20 febbraio 

2017;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1053 del 05.06.2012, modificato 

con D.R n..351 del 6/05/2019; 

VISTO il Regolamento Generale del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche, 

emanato con D.R. n. 1926/2012;  

VISTO il D.R. n. 920 del 28/09/2020, prot.n. 87270 che nomina la Direttrice del Dipartimento di 

Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche per il triennio solare 2020-2023 a decorrere dal 

01/10/2020 e fino al 30/09/2023; 

PRESO ATTO della scadenza del mandato; 

RITENUTO necessario avviare il procedimento elettorale ai fini della nomina della/del 

Direttrice/Direttore del Dipartimento per il triennio 2023/2026; 

 

DECRETA  

  

Art. 1 

È indetta l’elezione della/del Direttrice/Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e 

Biotecnologiche per il triennio 2023/2026.  

  

Art. 2 
Le votazioni avranno luogo presso l’aula C3.16, II piano, Edificio Angelo Camillo De Meis, 

secondo il seguente calendario:  

  

11/07/2023 prima votazione 

17/07/2023 eventuale seconda votazione 

20/07/2023 eventuale terza votazione 

 

Il seggio resterà aperto dalle ore 09:00 alle ore 18.00.   

L’insediamento del Seggio Elettorale avverrà alle ore 8.30 del giorno fissato per la votazione per la 

preparazione del materiale necessario.  

  

Art. 3 
L’elettorato attivo spetta ai membri del Consiglio di Dipartimento.   

  

Art. 4 
L’elettorato passivo spetta a tutti i professori di ruolo a tempo pieno afferenti al Dipartimento.  

  



 

  

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche   tel. +39 0862 43 3668-3524-3434-4957-3530 

Via Vetoio,snc - località Coppito - 67100 L’Aquila (AQ)   p.iva cod. fisc. 01021630668 

Email: discab.sac@strutture.univaq.it  

posta certificata: discab@pec.univaq.it   https://discab.univaq.it  

Art. 5 
L’elezione avviene in prima votazione a maggioranza assoluta degli aventi diritto.  

In caso di mancata elezione si procede in seconda votazione e l’elezione avviene a maggioranza 

assoluta dei partecipanti al voto, fatta salva la partecipazione al voto di almeno la metà più uno degli 

aventi diritto.  

Qualora anche la seconda votazione non produca l’elezione della/del Direttrice/Direttore, si procede 

al ballottaggio fra i due candidati che nella seconda votazione abbiano riportato il maggior numero di 

voti. In caso di parità risulta eletto il candidato con maggiore anzianità di ruolo o, in caso di ulteriore 

parità, il candidato con minore anzianità anagrafica.  

  

Art. 6 

Ogni elettrice/elettore può esprimere una sola preferenza.  

  

Art. 7 

Il Seggio Elettorale è così composto:   

 

MEMBRI EFFETTIVI  

Prof. Barile Antonio 

Prof.ssa Sferra Roberta 

Prof.ssa Cappabianca Lucia Anna Maria 

  

MEMBRI SUPPLENTI  

Prof. Curcio Giuseppe 

Prof.ssa Panarese Alessandra 

Dott.ssa Pompili Simona 

  

  

L’Aquila, 08/05/2023 

  

  La Decana del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Teti  

f.to Prof.ssa Anna Maria Teti 
  
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità.” 

 

 

 


